РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ И ДОПУСК К СОРЕВНОВАНИЮ

7.1.

Регистрация участников на Соревнования в одиночных дистанциях 

(42 км 195 м, 21 км 97,5 м, 10 км, скандинавская ходьба – 10 км) проходит на сайте  
almaty-marathon.kz, с 29 ноября 2024 г. и завершится 15 сентября 2025 г. или по достижению 
16 000 (шестнадцати тысяч) участников. 

7.2.

Регистрация команд на Соревнования в командной эстафете Экиден проходит на сайте  
almaty-marathon.kz, с 29 ноября 2024 г. и завершится 08 сентября 2025 г. или по достижению 
90 (девяноста) команд Экиден.

7.3.

Регистрация корпоративных участников Соревнования осуществляется через запрос

[...]

Участник также подтверждает, что ознакомился с правилами Соревнования, осознаёт 
свои обязательства и ответственность, а также обязуется соблюдать все требования, 
установленные Оргкомитетом.

7.6.

Стоимость стартовых взносов дистанций Соревнования:

•	 Марафон – 42 км 195 м – 17 000 (семнадцать тысяч) тенге

•	 Полумарафон – 21 км 97,5 м – 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге

•	 Забег на 10 км – 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге

•	 Скандинавская ходьба – 10 км – 15 000 (пятнадцать тысяч) тенге

•	 Эстафета Экиден – 42 км 195 м – 240 000 (двести сорок тысяч) тенге

7.7.

Смена дистанции на Соревновании возможна только до 15 сентября 2025 года включительно.

Если слот на участие уже приобретён, необходимо связаться с Оргкомитетом и оплатить смену 

дистанции в размере 1 000 (одна тысяча) тенге.

При смене дистанции с меньшей на большую участник обязан доплатить разницу в стоимости

[...]

Участвовать в двух и более командах, а также преодолевать более одного участка трассы 
Соревнования запрещено.

10.4.

Участвовать в команде Экиден и на других дистанциях в рамках одного соревнования 
запрещено.

10.5.

Стоимость участия в эстафете Экиден для команды составляет 240 000 (двести сорок тысяч) 
тенге.

10.6.

Регистрация команд на командную эстафету Экиден проходит на сайте almaty-marathon.kz,  
с 29 ноября 2024 г. и завершится 08 сентября 2025 г. или по достижению 90 (девяноста) 
команд Экиден. За более подробной информацией просим писать на электронную почту